

### شب‌هات شرعی مریبان تیم‌های آنست هلال احمر سراسر کشور بررسی شد



نشست ویدئویی مشترک با حضور مسئولان دفاتر حوزه نمایندگی ولی‌فقیه در جمعیت هلال احمر سراسر کشور و مریبان مراکز آنست به منظور بررسی و آشنایی با احکام شرعی فعالیت‌های تیم‌های آنست هلال احمر (آمدادی و نگهداری سگ‌های تجسس) برگزار شد.

در این نشست، که با حضور عضو بخش استفتائات دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی، معاون نظارت و امور شرعی حوزه نمایندگی ولی‌فقیه در هلال احمر، مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سازمان امداد و نجات و رئیس اداره آنست سازمان امدادونجات در مرکز ECC برگزار شد، حاضران بر اهمیت به‌روزرسانی موضوعات آموزشی در این زمینه تأکید کردند.

حجت‌الاسلام والمسلمین فلاح‌زاده، عضو بخش استفتائات دفتر مقام معظم رهبری در این نشست، با اشاره به تأثیر آموزش‌های دینی در زندگی روزمره، گفت: «آشنایی با احکام دینی نه تنها در فعالیت‌های امدادی بلکه در تمام جوانب زندگی می‌تواند راهگشا باشد.» وی با بیان اینکه بر خلاف تصور برخی افراد، اسلام به هیچ وجه احکام دشوار و سختی ندارد، افزود: «بر اساس آموزه‌های بزرگان دین، باید همواره با رعایت احکام و اصول صحیح اسلامی در راستای خدمت به هم‌نوعان تلاش کنیم که این مهم به خوبی در فعالیت‌های هلال احمر نمایان است.»

معاون نظارت و امور شرعی حوزه نمایندگی ولی‌فقیه در هلال احمر نیز در این نشست با مثبت شمردن اینگونه نشست‌ها، بر لزوم برگزاری جلسات بیشتر و کارگاه‌های آموزشی در آینده نزدیک تأکید کرد و گفت: «یکی از وظایف این معاونت، تطابق فعالیت‌های هلال احمر با موازین شرعی است. از همین رو تلاش می‌شود با برنامه‌ریزی‌های مدون، کارگاه‌هایی که به توسعه مهارت‌ها و توجه به احکام شرعی در فعالیت‌های امدادگران و نجات‌گران کمک کند و فرآیند یادگیری را تسهیل نماید، برگزار شود.»

حجت‌الاسلام والمسلمین صادقی، مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در جمعیت هلال احمر سازمان امدادونجات نیز در ادامه گفت: «امدادگران و نجات‌گران باید در کنار مهارت‌های فنی، به دانش اخلاقی و شرعی نیز مسلح شوند تا با تمام وجود به یاری نیازمندان بپردازند.»

#### بازآموزی امدادونجات زمستانه در کرمان برگزار شد

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان کرمان از برگزاری دوره‌های بازآموزی امدادونجات زمستانه در سراسر استان خبر داد و گفت: «۵۶۰ امدادگر و نجاتگر مباحث امدادونجات را تمرین کردند.»

رضا فلاح در این خصوص گفت: «در راستای اجرای طرح ملی امدادونجات زمستانه، دوره‌های بازآموزی این طرح ملی به صورت منطقه‌ای در شهرستان‌های بم، جیرفت، سیرجان، انار و کرمان برگزار شد.»

وی با اشاره به بهره‌مندی ۵۶۰ امدادگر و نجاتگر از آموزه‌های امدادونجات این دوره‌ها افزود: «فراگیران در این دوره‌ها سرفصل‌هایی از قبیل اقدامات پیش بیمارستانی، جستجو و نجات در حوادث جاده‌ای، آوار و همچنین کار با پمپ‌های لجن کش به صورت عملی و میدانی تمرین کردند.»

مدیرعامل هلال‌احمر استان کرمان هدف از برگزاری این دوره‌ها، آماده‌سازی امدادگران در شرایط سخت عنوان کرد و گفت: «به‌روزرسانی دانش و مهارت نجاتگران در عملیات‌های امدادونجات به موقع با هدف نجات جان انسان‌ها بسیار اهمیت دارد.»

#### جمع‌آوری ۲۶ میلیارد ریال کمک مردمی چهارمحال و بختیاری به جبهه مقاومت

مدیرعامل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری گفت: «از ابتدای فراخوان جمع‌آوری کمک‌های مردمی تاکنون بیش از ۲۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال شامل بیش از ۱۷ میلیارد ریال کمک نقدی و ارزش بیش از ۹ میلیارد ریال کمک غیرنقدی توسط مردم نوع‌دوست استان اهدا شده‌است.»

مسعود مثنوی با اعلام این خبر به رسانه‌های چهارمحال و بختیاری گفت: «جمعیت هلال‌احمر استان در قالب ۲۲ پایگاه ثابت و سیار هلال احمر و با استقرار ۵۵ دستگاه کارخوان، کمک‌های نقدی و غیر نقدی برای مردم مظلوم لبنان، یمن و غزه را در خانه‌های هلال، مصلی‌ها، هیات‌های مذهبی، مساجد، پایگاه‌های امدادونجات، مراکز آموزشی و دانشگاهی، درمانی و اداری و همچنین میادین پرتردد شهرهای استان جمع‌آوری می‌کند. جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی برای این کشورها در قالب پویش» به وقت همدلی، با مشارکت بیش از ۸۰ نفر از کارکنان، داوطلبان، امدادگران و نجاتگران، مریبان، اعضای خانه‌های هلال و جوانان داوطلب محقق شده‌است.»

مدیرعامل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری گفت: «مردم خیر و نیک اندیش استان می‌توانند به صورت غیرحضورى و با مراجعه حضوری به این مراکز نسبت به اهدای کمک‌های نقدی و غیر نقدی خود اقدام کنند.»

#### هلال احمر لرستان به بیش از ۴ هزار نفر امدادرسانی کرد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان از امدادرسانی به بیش از چهار هزار نفر طی امسال خبر داد.

محمد قدمی درباره جزئیات این خبر گفت: «از ابتدای سال جاری تاکنون، هلال احمر ۳۳۴ حادثه را امدادرسانی کرده که چهار هزار و ۴۴۳ نفر در این حوادث از خدمات هلال احمر بهره‌مند شدند. در این حوادث ۷۷۵ نفر مصدوم شده بودند که هلال احمر ۳۴۲ مصدوم را به مراکز درمانی انتقال داد، همچنین ۲۴ نفر خدمات سرپایی دریافت کردند و ۶۰ نفر هم در این حوادث جان خود را از دست دادند. از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۶۴ تیم عملیاتی با یک هزار و ۷۸۴ نفر جهت خدمت‌رسانی در حوادث حضور داشتند و خدمات موردنیاز به حادثه‌دیدگان ارائه کردند. در این مدت نیز ۳۱ مورد عملیات امداد و نجات کوهستانی انجام شد. همچنین خدمات رسانی در شرایط نامناسب جوی به تعداد ۱۵ مورد نیز صورت گرفت.»

#### «شهروند» از برگزاری دوره و سنجش‌های تاب و توان، برای اعضای تیم واکنش سریع جمعیت هلال احمر گزارش می‌دهد

## امدادگران آماده برای شرایط سخت

📌 **[سیما فرهانی]** نقش نیروهای واکنش سریع جمعیت هلال احمر، در امدادرسانی به موقع و مؤثر به آسیب‌دیدگان و متأثران از سوانح و بلايا بسیار تأثیرگذار است. آنهایی که باید بی‌توجه به شرایط سخت و خطرناک، نجات جان انسان‌ها را در اولویت قرار دهند و به مردم آسیب‌دیده یاری برسانند. بنابراین سنجش تاب و توان این نیروهای انسانی ماهر و متخصص در واکنش سریع امری ضروری است. جمعیت هلال احمر، حالا بعد از سال‌ها به صورت تخصصی، آزمون سنجش تاب و توان نیروهای امدادونجات را برگزار کرده است. این آزمون و دوره‌ها، برای سنجش میزان آمادگی جسمانی و مهارت‌های فنی و تخصصی نجاتگران و به منظور برنامه‌ریزی برای حفظ و ارتقای توان عملیاتی نجاتگران برگزار شده است. آنهایی که باید سه روز با جیره غذایی مشخص، در شرایط سخت، فعالیت کرده و جایی شبیه به صحنه یک حادثه را تاب بیاورند. بعد از آن نیز دوره‌های تخصصی مختلف را گذرانده تا بتوانند، در برف، سیل، صخره، کوهستان و جنگل، ماموریت نجات را انجام دهند.

باید از لحاظ جسمی و روحی کاملاً آماده باشد. ما دو آزمون برای آنها در نظر گرفتیم. یکی آزمون جسمانی و یکی هم آزمون تاب و توان و آستانه صبر و تحمل در طبیعت؛ مثلاً با خسته کردن و ابلاغ ماموریت‌های متفاوت و کم کردن غذا و استراحت، آستانه صبر آنها را می‌سنجیم. در سه روز آزمون آنها باید طبق لیست ما غذا همراه داشته باشند. فرمان‌پذیر باید باشند. مثلاً ممکن است اجازه ندهیم زیاد بخوابند. صبح زود آنها را بیدار می‌کنیم. مثلاً نیمه‌های شب آنها را بیدار می‌کنیم و می‌گوییم چادرت را جای دیگری نصب کن. اینجا می‌بینم چه کسی غر می‌زند یا تحملش را از دست می‌دهد. یا واقعا عاشق است. کسی که واقعا عاشق است و روحیه داوطلبی دارد، تمام این شرایط را می‌تواند تحمل کند.»

##### شور و اشتیاق داوطلبان بسیار بالا بود

او در ادامه توضیحات خود می‌افزاید: «ما برای هر استان ۱۵ نفر را انتخاب می‌کنیم. اگر کمتر از این عدد بودند به استان اعلام می‌کنیم که دوباره نجاتگر جدید معرفی کند و دوباره آزمون را برگزار می‌کنیم. از نجاتگر سه تا درجه ایثار را پذیرش می‌کنیم. بعد از انتخاب این افراد، ۹ پودمان مختص تیم‌های واکنش سریع برگزار می‌کنیم. روی افراد انتخاب شده، از لحاظ آموزشی سرمایه‌گذاری می‌کنیم تا تمام آموزش‌های تخصصی ما را ببینند. مثلاً دوره تخصصی کمک‌های اولیه را که ۱۹۵ ساعت است را برایشان برگزار می‌کنیم. با برگزاری این ۹ پودمان آنها برای محیط‌های آبی، برفی، بهمن، جنگل، بیابان و موتورسواری و اسکی آماده می‌شوند می‌توانند غارنوردی و صخره‌نوردی کنند. البته این آموزش‌ها به شرایط اقلیمی استانشان هم بستگی دارد. مثلاً استانی مثل هرمزگان یا بوشهر که محیط برفی ندارد آموزش در شرایط برفی و بهمن را در اولویت آخر می‌گذاریم. همه آنها برای آموزش، اولویت‌بندی می‌شوند. بعد هم آنها به عنوان اعضای تیم واکنش سریع، اولین تیمی هستند که در حوادث و بلايا وارد صحنه می‌شوند. ماموریتشان خاص و ویژه است. حدوداً یک سال است که شروع کردیم. خیلی از استان‌ها انتخاب شدند. البته شور و اشتیاق هم بین داوطلبان بسیار زیاد است. همان ابتدا، نیاز ما ۵۰۰ نفر بود، ولی فقط در آقابان ۹۰۰ نفر آزمون دادند. فعلاً دوره‌ها در برخی از استان‌ها تکمیل نشده و درحال برگزاری است.»



در استانهای قم، تهران، زنجان آذربایجان غربی و شرقی باحضور امدادگران و نجاتگران برادر و خواهر با همکاری موسسه آموزش عالی علمی کاربردی جمعیت هلال احمر و وزارت بهداشت برگزار شده‌است.»

##### آزمون آستانه تحمل در شرایط سخت

مجتبی امامیان معاون برنامه‌ریزی و آموزش های تخصصی سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر، در گفتگو با خبرنگار «شهروند» جزئیات دیگری از این آزمون ارائه می‌کند و می‌گوید: «طبق دستور رئیس سازمان امدادونجات، برای تشکیل تیم‌های واکنش سریع، برنامه‌ریزی‌های مختلفی کردیم. برای انتخاب نجاتگران، شرایط‌هایی گذاشتیم که بهترین امدادگران را انتخاب کنیم. باید هم روحیه داوطلبی و آمادگی جسمانی داشته باشند و هم آستانه صبر و تحملشان در برابر حادثه و بحران بالا باشد. کسی که در بحران برای انجام ماموریت، حضور پیدا می‌کند، نباید توقع داشته باشد که شرایط برایش مثل روزهای عادی فراهم باشد. باید برای هر چیزی آماده باشد. حتی ممکن است در شرایط سخت، از خورد و خوراک و استراحت خود گذشته و به آسیب‌دیده کمک کند. باید ساعت‌ها کار و فعالیت کند تا جان افراد را نجات دهد. حتی ممکن است زمان استراحت هم نداشته باشد. برای همین

دوره تاب و توان تیم‌های واکنش سریع استانهای کشور از چند ماه پیش برگزار شد. در این دوره ۹۴۳ نفر از بهترین نیروهای عملیاتی هلال احمر در کل کشور شرکت کردند که پس از ارزیابی و انجام آزمون‌های مختلف عملیاتی ۵۹۴ نفر پذیرفته شدند. آنها مجدداً در آزمون‌های تخصصی و ویژه شرکت کردند که ۳۵۷ نفر پذیرفته شدند. این افراد، متشکل از نجاتگران داوطلب و نیروهای شرکتی جدید بودند.

##### سنجش تاب و توان در استان‌های مختلف

مجتبی امامیان معاون برنامه‌ریزی و آموزش های تخصصی سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر، در این باره به «شهروند» می‌گوید: «آزمون تیم واکنش سریع خواهران جمعیت هلال احمر استان تهران، باحضور ۲۸ نفر از خواهران نجاتگر برگزار شد که طی آزمون مرحله اول ۲۴ نفر پذیرفته شدند. سنجش تاب و توان تیم‌های واکنش سریع جمعیت هلال احمر استان تهران نیز باحضور نیروهای عملیاتی این استان به مدت سه شبانه‌روز برگزار شد. در استان اردبیل نیز در قله سیلان باحضور استانهای آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و زنجان برگزار شد. همچنین دوره‌ای به میزبانی جمعیت هلال احمر استان اصفهان در کویر مریبان برگزار شد که تیم‌های عملیاتی استانهای مرکزی، قم، سمنان و یزد در این سنجش حضور داشتند. این سنجش به میزبانی جمعیت هلال احمر استان لرستان هم با حضور منتخبان استانهای کرمانشاه، ایلام، همدان، کردستان و خوزستان انجام شد. یک دوره سنجش تاب و توان نیز به میزبانی جمعیت هلال احمر استان مازندران در منطقه شیرگاه باحضور نیروهای عملیاتی استانهای تهران، مازندران، گیلان، قزوین، گلستان، خراسان شمالی و البرز برگزار شد.»

##### پیمایش ۷۰ کیلومتری در مناطق از قبل مشخص شده

وی با اشاره به تداوم برگزاری این دوره به میزبانی استان کرمان در کویر بهشت ادامه می‌دهد: «منتخبان استانهای خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خراسان شمالی حضور داشتند. سنجش نیروهای عملیاتی هلال احمر در شرایط سخت و پیمایش ۷۰ کیلومتری در مناطق از قبل مشخص شده به مدت سه شبانه‌روز به میزبانی این استانها باحضور مریبان مجرب سازمان امدادونجات و هیأت کوهنوردی برگزار شد.»

وی با اشاره به برگزاری پودمان کمک‌های اولیه و پیش بیمارستانی ۱۹۲ ساعته می‌گوید: «این پودمان



## تقدیر معاون اجرایی رئیس جمهور از فعالیت‌های سازمان جوانان هلال احمر

است در بازدیدی که از فعالیت اعضای داوطلب و جوان در غرغه‌ها داشت، گفت: «هلال احمر یکی از معدود سازمان‌هایی است که مورد اعتماد مردم است. هلال احمر بیشتر از آن‌که یک نهاد حاکمیتی باشد، مردمی است و در جامعه جایگاه خوب و اطمینان بخشی دارد که این خود اتقاق خوبی است.»

همچنین دیگر چهره‌های ورزشی و هنری همچون فرهادبشارتی بازیگر تئاتر، سپینماو تلویزیون از غرغه‌ها سازمان جوانان هلال احمر بازدید کردند.

در این غرغه‌ها، ۱۰ کمپ آموزش مهارت اصلی زندگی مورد تأیید یونیسف در قالب بازی‌های فکری مهارت‌های خودآگاهی، کارگروهی، نقاشی، قدرت حل مسئله و آزمایش‌های تجربی در کمپ‌های ریتم و گیم، پیرونده‌های راز آلود، نقشه‌کنج، اتاق فرار، کیمیاگری ولیگ دوپامین، به‌بودکان انتقال داده‌شد.

معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری در بازدید از دومین نمایشگاه عمومی و پارک یادگیری از غرغه سازمان جوانان هلال احمر بازدید و از آموزش‌های فکری و مهارتی به ۸ هزار کودک و نوجوان توسط اعضای جوان و داوطلب هلال احمر، تمجید و قدر دانی کرد.

محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور در حاشیه بازدید از غرغه سازمان جوانان هلال احمر گفت: «این نمایشگاه، در حالی پایان یافت، که ۸ هزار کودک و نوجوان در غرغه‌های هلال احمر با انجام بازی‌های فکری و مهارتی، آموزش‌های خودآگاهی و مهارت‌های زندگی را کسب کردند.» وی در ادامه افزود: «فعالیت‌های سازمان جوانان هلال احمر در تمامی حوزه‌ها خوب و عالی است که این فعالیت‌ها جای تقدیر دارد.» همچنین سیدجواد هاشمی تهیه‌کننده و بازیگر سینما که عضو داوطلب هلال احمر